АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09 2021                                   с. Бондари                                    №  405

О   подготовке проекта  «О внесении изменений в Правила землепользования  и
застройки   муниципального  образования  Бондарский  сельсовет  Бондарского
района Тамбовской области»

В целях приведения в соответствие правил землепользования и застрой-
ки, утвержденных решением Бондарского  сельского Совета народных депута-
тов  Бондарского района Тамбовской области  от 17.10.2019 № 63а «Об утвер-
ждении Правил землепользования застройки в Бондарском сельсовете Бондар-
ского района Тамбовской области» нормам, градостроительного законодатель-
ства, руководствуясь  статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Бондарского района, Уставом Бондарского сельсовета Бондарского района
Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в «Правила
землепользования  и застройки  муниципального образования Бондарский сель-
совет Бондарского  района Тамбовской области» (далее - Правила).

2.  Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
«О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки муниципаль-
ного образования Бондарский  сельсовет Бондарского района Тамбовской обла-
сти»,  утвержденными решением Бондарского  сельского Совета народных де-
путатов  от  17.10.2019  №  63а  «Об  утверждении  Правил  землепользования
застройки в Бондарском сельсовете Бондарского района Тамбовской области»,
согласно приложению.

3. Комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с внесением измене-
ний  в  правила  землепользования  и  застройки   муниципального  образования
«Бондарский сельсовет» Бондарского района Тамбовской области организовать
работу по подготовке  проекта «О внесении изменений в Правила землепользо-
вания  и застройки муниципального образования Бондарский  сельсовет Бон-
дарского  района Тамбовской области».

2

4. Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по под-
готовке проекта в Комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с внесени-
ем изменений в правила землепользования и застройки  по адресу: Тамбовская
область, Бондарский район район, с. Бондари, ул. К. Маркса, д.2.

5. Комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с внесением измене-
ний  в  правила  землепользования  и  застройки   муниципального  образования
«Бондарский сельсовет» Бондарского района Тамбовской области:

5.1. Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо
отклонении  письменных  предложений,  не  противоречащих  законодательству
Российской Федерации, поступивших по проекту со дня опубликования настоя-
щего постановления до дня опубликования объявления о проведении публич-
ных слушаний по проекту в печатном средстве массовой информации  Бондар-
ского  сельсовета «Бондарский вестник».

5.2. Провести публичные слушания по проекту.
5.3.  Рассмотреть письменные предложения и замечания участников пуб-

личных слушаний по проекту,  не  противоречащие законодательству  Россий-
ской Федерации.

5.4.  Подготовить  заключение  по  результатам  публичных  слушаний  по
проекту.

5.5. Представить главе  района  проект «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Бондарский  сель-
совет Бондарского  района Тамбовской области»,  протокол публичных слуша-
ний и заключение по результатам публичных слушаний для принятия решения
о направлении проекта  в Бондарский  сельский Совет народных депутатов или
об отклонении проекта и направлении его на доработку.

 6.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массо-
вой  информации  Бондарского  сельсовета  «Бондарский   вестник», в  газете
«Народная  трибуна»  и сетевом  издании  «РИА  ТОП68»  (www.top68.ru)  и
разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации  О.Р.Ивлиева.

Первый заместитель
главы администрации                                                                         И.А.Захаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
_______  № __________

ПОРЯДОК  И СРОКИ
проведения  работ по  подготовке проекта  «О внесении изменений

в Правила землепользования  и застройки муниципального
 образования Бондарский  сельсовет Бондарского района Тамбовской области»

Наименование   мероприятия Срок  исполне-
ния

Исполнитель

1.  Подготовка проекта   «О внесении изменений в
Правила землепользования  и застройки
муниципального образования Бондарский
сельсовет Бондарского  района Тамбовской обла-
сти»

Сентябрь
2021

Комиссия по
рассмотрению во-

просов, связан-
ных с внесением
изменений в пра-
вила землеполь-

зования и
застройки  муни-
ципального об-
разования «Бон-
дарский сельсо-

вет» Бондарского
района Там-

бовской области
  (далее –Комис-

сия)
2. Рассмотрение на комиссии  вопросов, связанных
с внесением изменений в правила землепользова-

ния и застройки  муниципального образования
«Бондарский сельсовет» Бондарского района Там-

бовской области, подготовленного проекта  «О
внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования Бондар-
ский сельсовет Бондарского  района Тамбовской

области»

Октябрь Комиссия

3. Направление проекта  «О внесении изменений в
Правила землепользования  и застройки муници-
пального образования Бондарский сельсовет Бон-
дарского  района Тамбовской области»  в админи-
страцию района

Октябрь Комиссия

4. Назначение публичных слушаний Октябрь Глава  района

                                                                      2                                     продолжение приложения

5. Организация и проведение публичных слушаний Ноябрь Комиссия

6.  Принятие решения о направлении проекта   «О
внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования Бондар-
ский  сельсовет  Бондарского  района  Тамбовской
области»  для утверждения в Бондарский сельский
Совет народных депутатов

Ноябрь Глава района

7. Утверждение проекта  «О внесении изменений в
Правила  землепользования  и  застройки  муници-
пального образования Бондарский сельсовет Бон-
дарского района Тамбовской области» Бондарским
сельским Советом народных депутатов

 В соответствии
с Регламентом
работы Бондар-
ского сельского
Совета народ-
ных депутатов

Бондарский сель-
ский Совет  на-

родных депутатов
(по согласова-

нию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ